



Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie

35-959 Rzeszów, Pl. Śreniawitów 3
tel. (17) 87 56 231, 87 56 301
fax (17) 86 27 265
e-mail: prezes@rzeszow.so.gov.pl



Rzeszów, dnia 19 grudnia 2018 roku

VII W – 0547 - 134 / 18

Pan
Adw. Dr **Piotr BLAJER**
Dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej
w Rzeszowie

Uwzględniając postulat Koordynatora ds. współpracy międzynarodowej i praw człowieka w sprawach cywilnych w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie – Pani Jolanty Modrakowskiej zwracam się z prośbą o pomoc w przygotowaniu imiennej listy adwokatów wykazujących znajomość i zainteresowanie zagadnieniami dotyczącymi spraw objętych Konwencją Haską dotyczącą cywilnych aspektów uprowadzenia dziecka za granicę.

Ponieważ w sprawach objętych regulacją tej Konwencji, w związku z warunkami wprowadzającymi ustawę z dnia 26 stycznia 2018 roku o wykonywaniu niektórych czynności organu centralnego w sprawach rodzinnych z zakresu obrotu prawnego na podstawie prawa Unii Europejskiej i umów międzynarodowych (Dz.U. 2018, poz. 416) obowiązuje tzw. przymus adwokacki konieczne staje się sporządzenie wykazu adwokatów, którzy legitymują się znajomością języka obcego i są zainteresowane świadczeniem takiej pomocy (z zaznaczeniem języka obcego, który zna). Zauważyć należy, iż z uwagi na charakter takich spraw niezbędna staje się udokumentowana znajomość języka obcego na poziomie co najmniej B2.

Podjęte czynności zmierzają do zapewnienia stronom występujących w takich sprawach, zwłaszcza niewładających językiem polskim, właściwej i fachowej, ale przede wszystkim szybkiej pomocy prawnej. Przygotowaną listę zamieścilibyśmy na stronie internetowej Sądu Okręgowego w Rzeszowie i podległych sądów rejonowych oraz proponujemy upowszechnienie jej.

Przy tej okazji pragnę poinformować, że przy Sądzie Okręgowym w Rzeszowie funkcjonują Koordynatorzy ds. współpracy międzynarodowej i praw człowieka: Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie Pani Alicja Kuroń - w sprawach karnych, Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie del. do Sądu Okręgowego w Rzeszowie – Pani Jolanta Modrakowska - w sprawach cywilnych, która wraz z Sędzią Sądu Rejonowego w Rzeszowie – Panią Brygidą Gradkowską-Ferenc zostały wskazane do orzekania w sprawach o odebranie osoby podlegającej władzy rodzicielskiej lub pozostającej pod opieką, prowadzonych na podstawie Konwencji Haskiej z dnia 25 października 1980 roku.

W związku z coraz częściej występującymi elementami prawa międzynarodowego w sprawach podlegających kognicji sądowej, liczę na szerszą współpracę w przyszłości.

Z up. Prezesa
WICEPREZES

Grażyna Artymiak